
Dosen.  :  Dedi Suharyadi 

Matakuliah  :  (067) AKUNTANSI DASAR DAN PRAKTIK   

SKS  :  4 

Kelas  :  64.1B.26 

Jumlah Mahasiswa  :  15 
 

Pertemuan 
Ruanga

n 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 502-m2 18 Maret 

2023 

Gambaran Umum 

Akuntansi  
Bentuk pembelajaran 1 perkenalan Dosen 

dengan mahasiswa dan menjelaskan mengenai 

Akuntansi secara umum 

- 

02 502-m2 25 Maret 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan Jasa 

Transaksi Perkiraan 

Jurnal Buku Besar 

dan Neraca Saldo 

Penjelasan mengenai akuntansi perusahaan jasa 

mulai dari transaksi, perkiraan, jurnal dan buku 

besar mengerjakan modul lab akuntansi dasar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:07 

Keluar: 

13:20:10 

03 502-m2 1 April 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan Jasa Ayat 

Jurnal Penyesuaian 

bentuk pembelajaran 1 pembahasan buku besar 

perusahaan jasa 2 pembahasan neraca saldo 

perusahaan jasa 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:00 

Keluar: 

13:05:48 

04 502-m2 8 April 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan Jasa 

Neraca Lajur 

bentuk pembelajaran 1 pembahasan ayat jurnal 

penyesuaian 2 pengerjaan neraca lajur 3 

pembahasan neraca lajur 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:01:21 

Keluar: 

13:24:26 

05 502-m2 15 April 

2023 

Laporan Keuangan 

dan Tahap Akhir 

Penyusunan Laporan 

Keuangan 

Perusahaan Jasa 

bentuk pembelajaran mengerjakan dan 

pembahasan laporan keuangan perusahaan jasa 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:47 

Keluar: 

 

06 501-

m2 (kp) 

11 Mei 

2023 

Jurnal Khusus 

Perusahaan Dagang 
bentuk pembelajaran 1 pembahasan jurnal 

penutup 2 pembahasan jurnal pembalik 3 

penjelasan akuntansi perusahaan dagang 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

Masuk: 

17:36:46 

Keluar: 

19:26:33 



Pertemuan 
Ruanga

n 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07 502-m2 13 Mei 

2023 

Review Materi Quiz 1 pembahasan jurnal khusus 2 pembahasan 

jurnal umum 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:12:14 

Keluar: 

13:30:06 

08 501-m2  20 Mei 

2023 

(UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:02 

Keluar: 

13:20:40 

09 502-m2 27 Mei 

2023 

Buku Besar Buku 

Pembantu Neraca 

Saldo dan Ayat 

Jurnal Penyesuaian 

Perusahaan Dagang 

bentuk pembelajaran 1 penjelasan latihan soal 

buku besar neraca saldo dan ajp 2 pengerjaan 

latihan soal buku besar neraca saldo dan ajp 3 

3pembahasan latihan soal buku besar pembantu 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:01 

Keluar: 

13:17:27 

10 502-m2 10 Juni 

2023 

Neraca Lajur 

Perusahaan Dagang 
bentuk pembelajaran 1 pembahasan latihan soal 

buku neraca saldo dan ajp 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:02 

Keluar: 

13:18:34 

11 703-

m2 (kp) 

13 Juni 

2023 

Laporan Keuangan 

dan Tahap Akhir 

Penyusunan Laporan 

Keuangan 

Perusahaan Dagang 

bentuk pembelajaran 1 pembahasan latihan soal 

ajp 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

17:30-20:10 

Masuk: 

17:42:13 

Keluar: 

13:19:10 

12 502-m2 17 Juni 

2023 

Akuntansi 

Perusahaan Industri 
bentuk kajian 1 pembahasan latihan soal neraca 

lajur 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:06:36 

Keluar: 

13:18:40 



Pertemuan 
Ruanga

n 
Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

13 502-m2 24 Juni 

2023 

Ayat Jurnal 

Penyesuaian dan 

Neraca lajur 

Perusahaan Industri 

bentuk pembelajaran 1 akuntansi perusahaan 

dagang latihan laporan keuangan jurnal penutup 

ns setelah penutupan 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:03:31 

Keluar: 

13:18:27 

14 702-

m2 (kp) 

26 Juni 

2023 

Laporan Keuangan 

Perusahaan Industri 

dan Tahap Akhir 

Penyusunan Laporan 

Keuangan 

perusahaan industri 

bentuk pembelajaran pembahasan jurnal 

pembalik dan review 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:34 

Keluar: 

21:22:09 

15 502-m2 8 Juli 

2023 

Review Materi Quiz bentuk pembelajaran 1 review perusahaan jasa 

dan perusahaan dagang 
Tepat Waktu 

Jadwal: 

10:00-13:20 

Masuk: 

10:02:10 

Keluar: 

13:30:10 

16 501-m2  15 Juli 

2023 

(UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:34 

Keluar: 

21:22:09 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Presensi Mahasiswa BSI 
 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
Jumla

h 

64225098  Ayu Shafina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64225099  Karina Yulianti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

64225100  Syafira 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 13 

64225105  Nabila Syifa 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

64225123  Alfira 
Martadiningsih 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 12 

64225163  Qurrotu Ainii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64225182  Enggar 
Fatkurrohmat 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

64225184  Karisma 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

64225228  Regina Nafisha 
Ulfa 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64225229  Oswal Siahaan 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 12 

64225236  Marianus Klaudius 
Dhiu 

1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 

64225314  Cindy Aulia Viadna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64225315  Anggi Maulida 
Yuniati 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

64225338  Astriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 13 

64225344  Ferdiansyah 
Pratama 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

Jumlah hadir 1
4 

1
5 

1
5 

1
5 

1
4 

1
3 

1
3 

1
4 

1
4 

1
2 

1
4 

1
4 

1
4 

1
1 

1
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https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225098-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225099-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225100-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225105-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225123-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225163-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225182-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225184-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225228-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225229-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225236-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225314-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225315-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225338-26-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64225344-26-BSI.js


Penilaian 64.1B.26 
 

NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

64225098  Ayu Shafina 100 94 60 43 B 

64225099  Karina Yulianti 93 100 68 37 B 

64225100  Syafira 93 100 91 68 A 

64225105  Nabila Syifa 36 70 46 0 D 

64225123  Alfira Martadiningsih 86 100 60 43 B 

64225163  Qurrotu Ainii 100 100 66 57 B 

64225182  Enggar Fatkurrohmat 93 80 51 34 C 

64225184  Karisma 93 99 46 48 B 

64225228  Regina Nafisha Ulfa 100 100 40 34 C 

64225229  Oswal Siahaan 86 98 37 34 C 

64225236  Marianus Klaudius Dhiu 86 76 14 14 D 

64225314  Cindy Aulia Viadna 100 100 66 43 B 

64225315  Anggi Maulida Yuniati 100 100 63 71 A 

64225338  Astriyani 93 93 66 23 C 

64225344  Ferdiansyah Pratama 100 100 80 83 A 
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